SORG.0002.4.2025
                                  PROTOKÓŁ Nr XX/2025                             Projekt
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 27 marca 2025 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.40

W XX Sesji Rady Gminy Świdnica udział wzięło 13 radnych. Radny nieobecny – Stanisław Dubiel. 

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XIX Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025;
2)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu                                                z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica;
3) w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów;
4) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Wieruszów;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,2054 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 129/1 położoną w obrębie Słotwina, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem;
6)  w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2025 r.”;
7) zmieniająca uchwałę nr XCII/912/2024 Rady Gminy Świdnica w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
8) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Świdnica położonych w Witoszowie Dolnym, stanowiących działki nr 32/2, 32/3 i 32/4 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
9) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 618 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
10) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Makowicach, stanowiącej działkę nr 17/3;
11) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bojanice, gmina Świdnica;
12) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Górna, gmina Świdnica;
13) w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grodziszcze, gmina Świdnica;
14) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Krzczonów, gmina Świdnica;
15) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Modliszów, gmina Świdnica;
16) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Wiśniowa, gmina Świdnica;
17) w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica;
18) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica;
19) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica. 
6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie XX Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady XX Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójta Gminy Świdnica Pana Bartłomieja Strózika, Zastępcę Wójta Pana Tadeusza Szarwaryna, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników wydziałów  jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy Świdnica oraz radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na Sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał. 
Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2. 
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica w punkcie 5. Rozpatrzenie projektów uchwał jako pierwszą, oraz zmianę numeracji dla pozostałych projektów uchwał. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowanie porządek obrad wraz                            z wnioskiem. Porządek obrad został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

PORZĄDEK OBRAD WRAZ Z WNIOSKAMI:
1. Otwarcie XX Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XIX Sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica;
2) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025;
3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica;
4) w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów;
5) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Wieruszów;
6) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,2054 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 129/1 położoną w obrębie Słotwina, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem;
7)  w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2025 r.”;
8) zmieniająca uchwałę nr XCII/912/2024 Rady Gminy Świdnica w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
9) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Świdnica położonych w Witoszowie Dolnym, stanowiących działki nr 32/2, 32/3 i 32/4 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
10) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 618 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Makowicach, stanowiącej działkę nr 17/3;
12) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bojanice, gmina Świdnica;
13) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Górna, gmina Świdnica;
14) w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grodziszcze, gmina Świdnica;
15) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Krzczonów, gmina Świdnica;
16) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Modliszów, gmina Świdnica;
17) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Wiśniowa, gmina Świdnica;
18) w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica;
19) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica;
20) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica. 
6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8. Zamknięcie XX Sesji Rady Gminy Świdnica.


Ad. 3.
Protokół z obrad XIX/2025 Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami przedstawił Wójt Pan Bartłomiej Strózik. Sprawozdanie obejmuje okres od 14 marca 2025 r. do 27 marca 2025 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XX/116/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta. 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka.  Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawkami. Wprowadzone autopoprawki dotyczą upoważnienia Wójta do przeprowadzenia loterii promującej rozliczenie podatku w naszej gminie, oraz zmiany nazwy zadania dotyczącego realizacji programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków poprzez dopisanie takich miejscowości jak: Lutomia Górna, Lutomia Dolna, Lutomia Mała, Stachowice, Stachowiczki, Makowice 1-24, Modliszów i Pogorzała. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/117/2025 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wraz z autopoprawkami podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu                              z przeznaczeniem na realizacje zadania publicznego związanego z budowa chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/118/2025 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdnickiemu      z przeznaczeniem na realizację zadania publicznego związanego z budową chodników przy drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

4. Projekt uchwały w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/119/2025 w sprawie celowości wniesienia przez Gminę Świdnica wkładu pieniężnego do Świdnickiego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. i objęcia udziałów podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Wieruszów przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/120/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienia do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi przez sołectwo Wieruszów podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,2054                            w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 129/1 położoną w obrębie Słotwina, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/121/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 0,2054 w nieruchomości zabudowanej stanowiącej działkę nr 129/1 położoną w obrębie Słotwina, której Gmina Świdnica jest współwłaścicielem podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

7. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w 2025 r.” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/122/2025 w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świdnica w  2025 r.” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XCII/912/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 224/3 oraz  odstąpienia do przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia                                i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/123/2025 zmieniającą uchwałę nr XCII/912/2024 Rady Gminy Świdnica                        w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Bojanicach, stanowiącej działkę nr 224/3 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienia na okres 10 lat nieruchomości  niezabudowanych, stanowiącej własność Gminy Świdnica położonych w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działki nr 32/2, 32/3 i 32/4 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia                                  i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/124/2025 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Świdnica położonych w Witoszowie Dolnym, stanowiących działki nr 32/2, 32/3 i 32/4 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 618 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/125/2025 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Świdnica położonej w Witoszowie Dolnym, stanowiącej działkę nr 618 oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia  umowy dzierżawy podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica położonej w Makowicach, stanowiącej działkę nr 17/3 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/126/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej niezabudowanej będącej własnością Gminy Świdnica  położonej w Makowicach, stanowiącej działkę nr 17/3 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.
12. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bojanice, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/127/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bojanice, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka  stwierdziła, że uchwała została podjęta.
13. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Górna, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/128/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Bystrzyca Górna, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

14. Projekt uchwały w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grodziszcze, gmina Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/129/2025 w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Grodziszcze, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.
15. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Krzczonów, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/130/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Krzczonów, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.
16. Projekt uchwały w sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Modliszów, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/131/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Modliszów, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.
17. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Wiśniowa, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa.  Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/132/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Wiśniowa, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.
18. Projekt uchwały w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała  Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/133/2025 w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

19. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/134/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Dolny, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka stwierdziła, że uchwała została podjęta.

20. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica 
przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja ustaliła stawkę opłaty z tytułu tzw. renty planistycznej w wysokości 30%. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr XX/135/2025 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica stwierdziła, że uchwała została podjęta.

Ad. 6.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka poinformowała,  że w okresie miedzy sesjami wpłynęła 1  interpelacja.

Ad. 7.
Wójt Gminy Świdnica Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Świdnica, które odbyły się w dniu 23 maja 2025 r. na radnego został wybrany Pan Włodzimierz Kotarski. Na najbliższej  sesji Pan Włodzimierz Kotarski złoży ślubowanie i zostanie włączony do czynnych prac Rady Gminy. 

Ad. 8. 
[bookmark: _GoBack]Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XX Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Beata Szyszka podziękowała za udział                                   i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała: S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XX Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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